
  

Docu 39056  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 23-08-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 30/09/2013 

Arrêté ministériel portant désignation des membres du 

Conseil supérieur de l'enseignement spécialisé  
 

A.M. 23-08-2013  M.B. 18-09-2013 
 

 
La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de Promotion sociale, 
 
Vu le décret du 3 mars 2004 organisant l'enseignement spécialisé, tel 

que modifié, notamment l'article 180, alinéa 3; 
 
Considérant que les membres visés ci-dessous répondent aux conditions 

fixées par le décret précité, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont désignés comme membres du Conseil supérieur de 

l'enseignement spécialisé les personnes suivantes : 
 
1. En tant que présidente : Mme Janine GOBIET, conseillère à la 

FEDEFOC; 
 
2. En tant que vice-président : M. Patrick BEAUFORT, inspecteur de la 

ville de Liège; 
 
3. En tant que membres : les personnes désignées à l'annexe 1re du 

présent arrêté; 
 
4. En tant qu'assesseurs : les personnes désignées à l'annexe 2 du 

présent arrêté. 
 
Article 2. - Le secrétariat du Conseil supérieur est assuré par les 

Services du Gouvernement. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Article 4. - La Direction générale de l'enseignement obligatoire est 

chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 23 août 2013. 

 

Mme M.-M. SCHYNS 



  

Docu 39056  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 23-08-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 30/09/2013 

Annexe 1re à l'arrêté ministériel portant désignation des membres du 
Conseil supérieur de l'enseignement spécialisé 

Membres effectifs et suppléants du Conseil supérieur de 

l'enseignement spécialisé 

 
Vu pour être annexé à l'arrêté ministériel du 23 août 2013 portant 

désignation des membres du Conseil supérieur de l'enseignement spécialisé. 
 

Mme M.-M. SCHYNS 

Membres Effectifs Membres suppléants 

Patrick Lenaerts, secrétaire général 
adjoint FESEC (LC)  

Eric Daubie, secrétaire général de la 
FESEC (LC) 

Michel Goossens, directeur d'école (LC)  Martine-Hélène Lahaut, conseillère (LC) 

Christophe Quittelier, directeur d'école 
(LC)  

Alain Bertrand, directeur d'école (LC) 

Béatrice Barbier, directrice d'école (LC)  Sylvie Marescaux, directrice d'école (LC) 

Geneviève Van de Keere, directrice 
d'école (LC)  

Catherine Frère, secrétaire général 
adjointe FEDEFOC (LC) 

Luc Van Enst, directeur de CPMS (LC)  Bernadette Van Enis, directrice de CPMS 
(LC) 

Jean-Marc Houyoux, conseiller 
pédagogique (FELSI)  

Alain Caron, directeur d'école (FELSI) 

Fanny Constant, secrétaire générale 
(CECP)  

Rosanna Delussu, conseillère (CECP) 

Mireille Sbrascini, conseillère 
pédagogique (CECP)  

Thierry Jongen, chargé de mission 
(CECP) 

Marie-Louise Philippe, directrice de 
CPMS (CECP)  

Maria Di Stefano, directrice de CPMS 
(CF) 

Louis François, chargé de mission (CF)  Catherine Praillet, directrice d'école (CF) 

Céline Persyn, directrice d'école (CF)  Hugues Lecomte, administrateur d'un 
home d'accueil (CF) 

Docteur Jean Muller  Docteur Jean-Claude Hariga 

Agnès Lemoine (ALTEO)  Céline LIMBOURG (ASPH) 

Pierre Fenaille, inspecteur coordonnateur Jean-Pierre Deghaye, inspecteur 

Pascal Chardome (CGSP)  Francis Closon (CGSP) 

Thierry Delhoux (CSC)  Freddy Limbourg (CSC) 

Muriel Vigneron (SLFP)  Martine Deroubaix (SLFP) 

Alice Pierard (UFAPEC)  Thierry de Wilde (UFAPEC) 

Mireille Lebrun (TDA/H)  Eliane Demunter(Grandir ensemble) 

Jacques Dumont (ABMM)  Myriam Jourdain (AP3) 

Philippe Rateau (FAPEO)  Jean-Christophe Meunier (FAPEO) 

Maryline Vincent (APEDA)  Muriel Bottu (AP3) 

Isabelle Resplendino (APEPA)  Dominique Damas (AFRAHM) 



  

Docu 39056  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 23-08-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 30/09/2013 

Annexe 2 à l'arrêté ministériel portant désignation des membres du 

Conseil supérieur de l'enseignement spécialisé 

 

Assesseurs du Conseil supérieur de l'enseignement spécialisé 

 

Membres Effectifs 
 

Membres suppléants 
 

Liliane Baudart, directrice 
générale de l'aide à la jeunesse  

Yves Polomé, directeur adjoint de l'aide à la 
jeunesse 

Bernard Devos, délégué général 
aux Droits de l'Enfant  

Karin Vanderstraeten, collaboratrice du Délégué 
général aux Droits de l'Enfant 

Lise-Anne Hanse, directrice 
générale de la DGEO  

Claudine Louis, directrice générale adjointe de 
la DGEO 

Bénédicte Dapsens d'Yvoir 
(AWIPH)  

Maryse Hendrix (AWIPH) 

 
Vu pour être annexé à l'arrêté ministériel du 23 août 2013 portant 

désignation des membres du Conseil supérieur de l'enseignement spécialisé. 
 

Mme M.-M. SCHYNS 


